Quemadmodum veterum conditoium urbium mos extitit, illas a suis nominibus nuncupari, itaque in hujus inclite urbis Basiliensis, que sacri Romani imperii civitas libera a longis-simo evo fuit et est atque nuncupatur, indicium, unde sie ortum  v* fuerit adepta, nostri evo temporis non appareat, nisi quod diversis diversorum vagis narrationibus autumatur: quod aut a quodam Basilio Romano primitus fuit inchoata, ex cujus tanto-que liberi civis Romani privilegio nomen Basilea et inmunitatem municipii censusque solvendi cesari accepit. quod etiam veri- 30 simiUus videtur quam iUud, quod nonnulli fingunt, ipsam nomen Basilee ex basüisco quondam in fönte Cerdonum occiso obti-nuisse. nam dato quod unquam talis vermis in illo loco fuisset a tempore condite urbiä Basiliensis, tarnen ipsa urbs seu locus ante hoc aliquo nomine vocabatur. quod si ita fuerit, non 30 est verisimile, quod illud primum nomen potuerit aboleri, et propter pestiferum vermem fuerit alio titulo denominata. ex quo  ergo nuUa potior ratio denominationis hujus urbis Basi-

       1) Cod. Beinheim El. 240.

       2} S. oben S. 10.

       3) Stumpff, Schweizerchronik  XII,  cap. 22.

       liensis, quam quod a libertate Romani civis Basilii primo edita et inhabitata tarn Basüee nomen quam etiam libertatis Privilegium accepit, investigari potest.

       Concludi potest et verisimiliter asseri, quod ipsa urbs Ba-siliensis potius a nobilissimis Romanis quam a bestia venefica nojninis et dignitatis sue ortum sumpserit. quibus perpetuo 8ub divis imperatoribus mansura, sue, ut prefertur, libertatis priyil^o uti et se contia lequestas censuarias et municipia imperii faciendas legittime potent tuen.

       10

       V.

       Zum Erdbeben von 1356').

       Die Nachrichten über das gprosse Erdbeben sind s. Z. gesammelt worden von W. Wackemagel in der von der Historischen Gesellschaft herausgegebenen Säcularschrift 1856 :>Basel im  XIV.  Jahr-

       15 hundert«, S. 224 ff. Diese Sammlung wird ergänzt durch einen Nachtrag im Basler Taschenbuch für 1862, S. 235 ff., sowie auch durch L. Sieber, in den Beiträgen  X,  249 ff. und Xu, 115 ff. Nun enthält das Bothe Buch^ z. J. 1357 noch verschiedene Verordnungen über den Holzhandel,   über die Löhne der Maurer und

       20 Zimmerleute und über Baupolizei, welche sich unverkennbar auf den Wiederaufbau der Stadt beziehen — also indirect auch auf das Erdbeben. Diese Verordnungen hat Wackemagel in seine Sammlung nicht aufgenommen, da sie in der That das Unglück selbst mit keinem Worte erwähnen,  und deshalb folgen auch wir seinem